


уровень
технол 

профиль

соц-
экон 

профил
ь

уровень
ест-науч 
профил

ь

гум 
профил

ь

Русский язык Б Б 4 4

Литература Б Б 6 6

Иностранные языки Иностранный язык (англ.яз) Б Б 6 12

Алгебра и начала математического анализа У Б 6 6

Геометрия У Б 5 5

Вероятность и статистика У Б 2 2

Информатика Б Б 2 4

Физика У/Б 5 2 Б 9 9

Химия Б У/Б 3 1 5 5

Биология Б У/Б 3 1 5 5

История  Б Б/У 2 4 8 8
Обществознание Б/У 2 4 Б/У 2 4 12 12

География Б Б 2 2

Физическая культура Б Б 4 4

Основы безопасности жизнедеятельности Б Б 2 2

Индивидуальный проект 2 4

33 32 31 31 80

1 2 3 3 5

1 1

1 1 1

0,5 0,5 0,5

0,5 0,5 0,5

1 1

Речевой этикет 1 1 2

34 34 34 34 85

96

Итого часов по обязательной части на 1 ученика

Итого фактическое количество часов к оплате, с делением

Часть, формируемая участниками образовательных отношений на 1 ученика

Обязательная часть

1

Физическая культура,  основы 
безопасности жизнедеятельности

Русский язык и литература

Общественно-научные предметы

2

Математика и информатика 
3

1

Естественно-научные предметы 1

1

Всего часов с учетом деления обязательной части и ЧФУОО

Функции и графики

Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе

Информатика в задачах

46

2

Всего с 
делением

6

10Б 
ВсегоПредметные области Учебные предметы                                                                                                                          

Недельный учебный план ООП СОО для обучающихся 10 классов  2023-2024 учебный год 

90

2

1

2

3

4

3

10А 

1

1

2

1

50

2

1

1

1

1

46

4

1

МОУ ИРМО "Марковская СОШ"

Решение биологических задач

Решение задач по химии повышенногоуровня сложности

Планирование карьеры-начало пути

2

3

3

2

2

Итого фактическое количество часов к оплате

1

44

1



ест-научный 
профиль

универсальны
й, мат,рус-угл

универсальны
й, право,рус-

угл

Русский язык Б/У 2 3 У 3 8 8
Литература Б Б 3 6 6

Родной (русский) язык Б 0 0 Б 0 0 0

Родная (русская) литература* Б 0 0 Б 0 0 0

Иностранный язык (англ.яз) Б Б 3 6 6

Второй иностранный язык Б Б 0 0 0

Математика и информатика Математика. У Б 4 10 10

История  Б Б 2 4 4
Право У 2 2 2
Обществознание Б Б 2 4 4
Химия У/Б 3 1 Б 1 5 5

Физика Б Б 2 4 4

Биология У/Б 3 1 Б 1 5 5

Основы безопасности жизнедеятельности
Б Б 1 2 2

Физическая культура Б Б 2 4 4

Индивидуальный проект 1 2 4

30 27 27 62 64

28

4 7 7
7 15 15

Математика и информатика Информатика Б Б 1 2 2

Общественные науки География Б Б 1 2 2

1 2 2

0,5 0,5 0,5

0,5 0,5 0,5
Как научиться решать задачи по физике 1 1 1
Речевой этикет 1 1 2 2
Обществознание + 1 1 1

1 1 2 2

1 1 1

1 1 1

34 34 34 77

35 79

1

1

44

Итого фактическое количество часов к оплате, с делением 36

Итого фактическое количество часов к оплате

Информатика в задачах

Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе

Всего часов с учетом деления обязательной части и ЧФУОО

Функции и графики

Решение биологических задач

Решение задач по химии повышенногоуровня сложности

8

2

1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

1

Обязательная часть
Русский язык и литература

Естественные науки

Родной язык и родная литература

Иностранные языки

Общественные науки

3

Всего

0

3

6

2

2

2

МОУ ИРМО "Марковская СОШ"

Избранные вопросы по математике

Планирование карьеры-начало пути

Недельный учебный план ООП СОО для обучающихся 11 классов 2023-2024 учебный год

Предметные области Учебные предметы                                                                                                                          
11А

Уровень Всего с делением

11Б
Уровень

Физическая культура, экология и основы 
безопасности жизнедеятельности

Итого часов по обязательной части на 1 ученика

1


